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Refsdal kraftverk – Statkrafts kommentar til høringsuttalelser 
til søknad om konsesjonsendring  
 
Vi viser til NVEs høring av Statkrafts søknad om endring av anleggskonsesjon for Refsdal kraftverk, og vil 
med dette brevet kommentere de innkomne høringsuttalelsene til saken.  
 
Kommentarene er sortert stigende etter høringsuttalelsenes NVE-referansenummer, samt inndelt i type 
høringspart. 
 
 
Fra kommunale og regionale myndigheter  
 
202519874-17– Høringsuttalelse fra Raudt Vestland 
Statkraft har gjennomgått høringsuttalelsen og anser ikke denne som relevant til vår søknad. 
 
202519874-18- Høringsuttalelse fra Statsforvalter i Vestland 
Statkraft har gjennomgått Statsforvalterens uttalelse og har følgende kommentarer til denne.  
 
Under kapittelet «Naturmangfold» har Statsforvalteren oppfattet det korrekt at de omsøkte tiltakene 
gjennomføres i hovedsak innenfor eksisterende anlegg og stasjonsområde. Og at tiltakene dermed ikke 
medfører nevneverdige inngrep i nye naturarealer. Som angitt i søknaden, er det planlagt avbøtende tiltak 
for å redusere risikoen for uønskede hendelser. 
 
Under kapittelet «Jordbruk og jordvern» ønsker Statkraft å presisere at det ikke er planlagt etablering av en 
ny kraftstasjon i Refsdal. Det skal bygges to nye transformatorstasjoner i Refsdal, som er konsesjonssøkt av 
Sygnir og Statnett. Den eksisterende kraftstasjonen i Refsdal, som ligger inne i fjellet, blir som den er i dag. 
Det utfasede kraftverket Refsdal 1, som ligger ute i dagen, er søkt revet av Statkraft da en ikke lenger har 
behov for dette anlegget. Statkraft vurderer derfor at høringsinnspillet under kapittelet om jordbruk og 
jordvern ikke relevant for vår søknad. 
 
Under Statsforvalterens kapittel «Anna» vil Statkraft kommentere at vi vil forholde oss til gjeldende lover og 
forskrifter som er relevante for de omsøkte tiltakene. Forurensningsloven er hensyntatt i våre planer knyttet 
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til riving og nybygging. Videre vil forhold som skred- og flomfare bli ivaretatt i detaljprosjekteringen, og 
hensyn til elektromagnetisk støy vil bli vurdert som del av det videre arbeidet. 
 
202519874-19- Høringsuttalelse fra Vik kommune 
Statkraft har gjennomgått høringsuttalelsen fra Vik kommune og har ikke funnet noen relevante innspill 
knyttet til vår konsesjonssøknad.  
 
Vi har likevel notert oss kommentaren under punkt «8. Konsesjon til å overta Statkraft sin 66 kV-leidning frå 
Hove til Refsdal og drive denne på 22 kV i medhald av områdekonsesjonen (Sygnir)». Statkraft vil 
samarbeide med Sygnir for å sikre korrekt underlag til deres søknad.  
  
202519874-21- Høringsuttalelse fra Fortidsminneforeningen i Sogn og Fjordane 
Statkraft har gjennomgått høringsuttalelsen og finner ikke dette relevant for de omsøkte tiltakene i Refsdal, 
gitt tiltakets beliggenhet. 
 
202519873-25 & 28- Høringsuttalelse fra Vestland fylkeskommune 
Statkraft gjennomgått høringsuttalelsen og ønsker å kommentere vedtak 4 og 6: 
 
«4. Vestland fylkeskommune understrekar behov for oppfølging etter kulturminnelova:»  
På kommentar knyttet til kulturminneloven viser Statkraft videre til konsesjonssøknaden og kapittel 5 og 5.4. 
Statkraft har bestilt Vestland fylkeskommune til å utføre undersøkelser iht. §9 i kulturminneloven.  
 
«6. Der tiltak kryssar eller kjem nær fylkesveg, skal det innhentast nødvendige løyve og avtalar frå 
vegmyndigheitene. Kontakt Vestland fylkeskommune avdeling for infrastruktur og veg ved tvil om krav.» 
For tiltak knytt til tungtransport på fylkesveg i Vik viser Statkraft videre til konsesjonssøknad og kap. 2.4.2 
Midlertidig bruer dersom en ikke får godkjent dispensasjonssøknad.   
 
202519873-25 & 28- Høringsuttalelse fra Bergen Sjøfartsmuseum 
Statkraft har lest og forstått høringsinnspillet fra Bergen Sjøfartsmuseum som er vedlagt i Vestland 
fylkeskommune sin foreløpige uttalelse. 
 
202519874-27 – Politisk høringsuttalelse fra Vik kommune 
Statkraft har gjennomgått den politiske høringsuttalelsen fra Vik kommune og har ikke funnet noen relevante 
saker knyttet til vår konsesjonssøknad. 
 
 
Andre interessenter og grunneiere  
 
202519874-22- Høringsuttalelse fra Ivar Eilev Refsdal 
Statkraft har gjennomgått høringsuttalen og sett den i sammenheng med høringsuttalelse 202519874-24, da 
innholdet i begge berører det samme temaet.  
 
Når det gjelder plassering av Sygnirs og Statnetts transformatorstasjoner henvises det til deres søknader og 
konsekvensutredninger for valg av plassering.  
 
Det stemmer at Statkraft søker rivning av gamle installasjoner knyttet til Refsdal 1 kraftverk, men som en kan 
se av vår søknad og Vedlegg 2 Situasjonsplan til konsesjon er dette området tenkt å brukes til ny 
infrastruktur inn i fjellet til det eksisterende kraftverket. 
  
Statkrafts areal i Refsdal er begrenset, og Statkraft ønsker å beholde sin eiendom som i dag for drift og 
fremtidige rehabiliteringer i Refsdal Kraftverk. 
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202519874-24- Høringsuttalelse fra Maria Lødemel Børe og Asgeir Fosse Refsdal 
Dette høringsinnspillet anses å være tilsvarende innspillet i sak 2021519874-22. Statkraft viser derfor til 
kommentaren som allerede er gitt i den nevnte saken. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Nils Westerheim 
Prosjektleder 
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